dia 18 de junho, às 9h, na Sala de Licitações da Secretaria de 
Administração (R. Bruno Sargiani, nº 100, Vila Rica).

Dados dos imóveis
Imóvel 1
Local: confluência da Rua João Pires e Rua Pedro Tacco, 
Loteamento Parque Jerônimo de Camargo
Área: 975,75 m2

Valor mínimo de oferta: R$ 1.384.252,30 (um milhão, trezentos 
e oitenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e trinta 
centavos)
Imóvel 2
Local: Avenida Horácio Neto, Centro
Área: 1.590,00m2

Valor mínimo de oferta: R$ 2.525.544,72 (dois milhões, 
quinhentos e vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro 
reais e setenta e dois centavos)
Mais informações podem ser obtidas junto ao Departamento de 
Compras e Licitações (Rua Bruno Sargiani, n.° 100, Vila Rica), 
nos dias úteis, das 9h às 12h e das 13h às 16h, ou pelo telefone: 
(11) 4414-2510.

Audiência Pública

[...]

RERRATIFICAÇÃO - Rerratifico a homologação constante de fls. 
216 dos autos, tendo em vista o valor total do Chamamento Público 
supracitado. Sendo assim: - onde se lê - “HOMOLOGO o resultado 
definitivo do Chamamento epigrafado à Fraternidade Universal Projeto 
Curumim, no valor total de R$ 275.050,00 (duzentos e setenta e cinco 
mil e cinquenta reais)” - leia-se - “HOMOLOGO o resultado definitivo 
do Chamamento epigrafado à Fraternidade Universal Projeto Curumim, 
no valor total de R$ 825.050,00 (oitocentos e vinte e cinco mil e 
cinquenta reais)”. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de 
Atibaia, 04 do mês de Junho de 2019. Magali Pereira Gonçalves Costato 
Basile - Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social - 

PROCESSO Nº 14.119/2019 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
008/2019 - Objeto:

[...]

RERRATIFICAÇÃO - Rerratifico a homologação constante de fls. 
212 dos autos, tendo em vista o valor total do Chamamento Público 
supracitado. Sendo assim: - onde se lê - “HOMOLOGO o resultado 
definitivo do Chamamento epigrafado à Fraternidade Universal Projeto 

Curumim, no valor total de R$ 275.050,00 (duzentos e setenta e cinco 
mil e cinquenta reais)” - leia-se - “HOMOLOGO o resultado definitivo 
do Chamamento epigrafado à Fraternidade Universal Projeto Curumim, 
no valor total de R$ 825.050,00 (oitocentos e vinte e cinco mil e 
cinquenta reais)”. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de 
Atibaia, 04 do mês de Junho de 2019. Magali Pereira Gonçalves Costato 
Basile - Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social - 

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações,

[...]

Cidadania”, aos 04 de junho de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Secretaria de Recursos Humanos

Secretaria de Governo

Proc. Nº 34/2019

D E C R E T O  N° 8.850

de 4 de junho de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 

1.214.251,00 (hum milhão duzentos e quatorze mil e duzentos e 

cinquenta e um reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 

de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 

Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 

crédito de R$ 1.214.251,00 (hum milhão duzentos e quatorze mil e 

duzentos e cinquenta e um reais) para suplementar as seguintes dotações 

orçamentárias do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

451 COORDENADORIA ESPECIAL DOS DIREITOS E DEFESA 

ANIMAL

2019 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA COORD. 

ESPECIAL DOS DIREITOS E DEFESA ANIMAL